96 
Charter by John, earl of Ross and lord of the Isles, with the 
consent of his council to his brother Hugh and his heirs male 
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i legitimate or illegitimate by Finvola daughter of Alexander 
| Maclan of Ardnamurchan, whom failing to Hugh’s heirs male 

by any other woman after the death of Finvola approved by 
j John and his cousins, of the lands of Howmore, Benbecula, 
i Griminish, the north part of Uist, Scolpaig, Griminish, Balmar- 

tin, Oronsay, ‘Waynlis’, and the island of Gillegerre, with : the lands of Sleat in the lordship of the Isles. Aros, 28 June I4[6]9. 
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Johannes de Yle 

\ comes Rossie et dominus Insularum eternam in Domino 
i salutem. Noveritis nos de concensu assensu et matura de- 

liberacione tocius nostri consilii dedisse concessisse et hac 
presenti carta nostra confirmasse carissimo fratri nostro Hugoni 

( Alexandri de Insulis domino de Slete omnes et singulas terras 
nostras infrascriptas videlicet terras triginta mercarum de 
Skerehowg terras duodecim mercarum de Beanbeacla de- 
nariatum de Gergremyniss terras sexaginta mercarum ex parte 
borientali de Wist duos denariatus de Scolpic quatuor denariatus 
de Gremynis duos denariatus de Talawmartin sex denariatus de 
Orvinsaig dimedium denariatum de Waynlis et dimedium 
denariatum de insula Gillegerre unacum terris viginti octo 
mercarum de Slete cum pertinenciis jacentes in dominio nostro 
Insularum. Tenendas et habendas totas et integras prenominatas 
terras cum pertinenciis prefato Hugoni et heredibus suis mas- 
culis inter ipsum et Finvolam Alexandrijohannis de Ardnamur- 

I chan legitime sive illegitime procreatis seu procreandis ac 
ipsorum legitimis heredibus quibus omnibus deficientibus quod 
absit heredibus suis masculis post mortem prefate Finvole inter 

| ipsum Hugonem et quamcumque aliam mulierem de nostro 
\ consilio necnon et consiliis nostrum consanguineorum videlicet 
r Donaldi de Insulis domini de Dunnowaig et de Glynnis, 

Celestini de Insulis de Lochalche, Lachlani Mcgilleoin de 
Doward, et Alexandri Johannis de Ardnamurchan, quibus 

I deficientibus vel deficiente quod absit tunc de consilio ipsorum 
heredum vel ipsius deficientis heredis electam de nobis et 
heredibus nostris universis in feodo et hereditate imperpetuum 
per omnes rectas metas suas divisas et antiquas fines in boscis 
planis pratis moris marresiis pascuis pasturis petariis turbariis 
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carbonariis fabrilibus et brasinis viis semitis silvis virgultis aquis 
stagnis rivolis et lacubus aucupationibus venacionibus piscati- 
onibus cum molendinis multuris et eorum sequelis cum curbs et 
curiarum exitibus cum communi pastura libero introitu et exitu 
ac cum omnibus aliis et singulis commoditatibus libertatibus 
fertilitatibus et asiamentis ac justis suis pertinenciis quibuscum- 
que tarn non nominatis quam nominatis tarn subtus terra quam 
supra terram tarn per mare quam per terras tarn prope quam 
procull (sic) ad dictas terras cum pertinenciis spectantibus seu 
juste spectare valentibus quomodolibet in futurum, adeo libere 
quiete integre plenarie honorifice bene et in pace libere pro 
ipsius homagiis necnon heredumque suorum masculorum ut 
premittitur fidelibus homagiis serviciis consiliis auxiliis poten- 
ciis et favoribus universis nobis heredibus nostris universis et 
successoribus quibuscumque bene et fideliter impendendis in 
guerra et in pace tarn per mare quam per terras tociens quociens 
causa requirit seu opus fuerit necessarium contra et adversus 
quoscumque mortales homines et feminas. Et nos vero prefatus 
Johannes comes Rossie et dominus Insularum atque heredes 
nostri et successores omnes et singulas terras prenominatas cum 
pertinenciis prefato Hugoni de Insulis fratri nostro suisque 
heredibus masculis ut prefertur warantizabimus acquietabimus 
et imperpetuum defendemus prout melius liberius et honorifi- 
centius alique terre hereditarie prout supra consueuerunt in 
dominio Insularum litteris concedi aut cartas confirmari. In 
cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est ap- 
pensum. Apud Aros vicesimo octavo die mensis Junii anno 
Domini m° cccc° nono. Hiis testibus presentibus videlicet 
Donaldo de Insulis domino de Dunnowaig et de Glynnis, 
Celestino de Insulis de Lochalch fratre nostro, Lachlano Mcgil- 
leoin domino de Doward, Johanne Mcgilleoin de Lochboyg, 
Lachlano juvine Mcgilleoin magistro de Doward, Willelmo 
Mcloyd de Glenelg, Rodrico Mcleiod de Leoghys, Alexandra 
Johannis de Ardnamurchan, Johanne Lachlani Mcgilleoin de 
Colla, et Thoma de Monro nostro secretario ac rectore de 
Kilmanawik, cum nonnullis aliis nobilibus et proceribus in 
fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum 
vocatis et specialiter rogatis necnon et requisitis. 
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SOURCE: SRO, C2/xiii/i86 (Great Seal Register) (confirmation 
dated 10 November 1495). 
printed: HP, i, 96-99; RMS, ii, 2286; Clan Donald, i, 563. 
note: The date 1409 in the Register is impossible, as it must 
have been between John’s succession in 1449 and the forfeiture 
of the earldom of Ross in 1475. The year 1469 is now widely 
accepted as correct (see below). 
comment: It seems probable that this charter to Hugh was 
granted after 21 August 1464, when Sleat had been confirmed to 
Celestine (no.A16), as it was Hugh’s heir who resigned the 28 
merkland of Sleat into the king’s hands in 1505 (no.A39);and it 
also seems likely that the Uist lands were granted after the death 
of John Ranaldi Goffridi, alive in 1463 (no.63), grandson of 
Godfrey ‘lord of Uist’ (app. D, table 2/33). The case for 1469 
being the correct year was argued by Beveridge (North Uist, 
4m) pointing out thatjohn was a minor until 1452 (ER, vi, 158) 
and three of the witnesses - Donald of Dunivaig, Celestine of 
Lochalsh, and John of Lochbuie — had died before 1479, while 
1459 could be excluded as Celestine did not become ‘of 
Lochalsh’ until 2 February 1462/3 (no.76, but cf. no.73 for use 
of that designation 10 October 1461). OPS, ii, 340, etc., 
accepted 1449 as the actual year, and Macphail in HP, i, 
96 said ‘it is not easy to fix the proper date, and a valuable 
landmark in Highland chronology has been lost’. It should be 
borne in mind that charters were being issued in John’s 
name in 1449 (nos.31, 32), and that Celestine is said by 
one chronicler to have been left Lochlash and other lands 
by his father (HP, i, 53-54), who died in May 1449; 
but he is given no territorial designation in a papal dis- 
pensation of 1454 (Reg. Supp. 476,259V). All things con- 
sidered, we see 1469 as the most probable date, and it has 
been widely accepted (SP, v, 44; Burke’s Peerage s.v. 
MacDonald of Sleat, Bt.; Matheson, ‘MacLeods of Lewis’, 330; 
Steer and Bannerman, Sculpture, 97; etc.). 

For Hugh of Sleat, see app. D, table 6/14. On the unique 
destination, see Sellar, ‘Marriage’, 481. It appears that Finvola’s 
son John did succeed to Sleat, but died without issue. There is no 
specific reddendo clause in this charter, and so we do not know 
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whether the lands were still held for galley service (see no.8o). 
With the exception of Sleat, all the lands granted are in the 

Uists, Benbecula, or their subsidiary isles; for lands in or 
connected with North Uist, cf. Beveridge, North Uist, esp. chap, 
iv. Skerehowg is Skeryhof in 1498 (no.A$4); Gaelic sgire or 
sgireachd for parish (cf. Watson, PNRC, 120-1; CPNS, 301) is 
omitted in the name Howmore, also known as Howfe or 
Hough (OPS, ii, 368-9). The name Griminish occurs in both 
North Uist and Benbecula, and Beveridge thought that this 
Griminish was in North Uist, while Gergriminish was in 
Benbecula (North Uist, 64-65). Talawmartin is now Balmartin, 
town (haile) being substituted for land (talamh). Waynlis or 
Walis (cf. no.A62) is probably Veilish near Udal to N of 
Sollas; Gillegerre, later Ilegillegerre or lie gilligerrie (RMS, vi, 
472; vii, 1087) was probably in the same area, and not Garbh 
Eilean near Carinish as suggested by Beveridge (North Uist, 61- 
63). We are grateful to Mr Iain A. Crawford for information 
on this place-name. 

97 
Charter of confirmation by John, earl of Ross, lord of the Isles 
and baron of Kingedward, of a charter by Thomas Graham of 
Scattertie to Sir Alexander Fraser of Philorth of the lands of 
Scattertie and Byth in the barony of Kingedward, earldom of 
Buchan and sheriffdom of Aberdeen, dated 5 January 1469/70. 
Dingwall, 24 February 1469/70. 
Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Johannes de 111 (sic) 
comes Rossie et baro de Kynnedvarde eternam in Domino 
salutem. Noveritis nos vidisse inspexisse et ad plenum intellex- 
isse quamdam cartam Thome Grayme de Scatyrty factam 
dilecto consanguineo nostro Alexandra Fraser de Filorch militi 
de terris de Scatyrty et Bycht cum pertinenciis jacentibus in 
baronia nostra de Kynnedvarde infra vicecomitatum de Ab- 
birdene sanam et integram non viciatam non cancellatam non 
rasam neque abolitam nec in aliqua sue parte suspectam sed 
omni prorsus vicio et suspicione carentem cuius quidem carte 
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tenor sequitur et est talis. Omnibus hanc cartam visuris vel 
audituris Thomas Grayme de Scatyrty et Bytht salutem in 
Domino sempiternam. Noveritis me utilitate mea in hac parte 
debite provisa et diligenter considerata dedisse concessisse ac 
precise et omnino vendidisse necnon titulo pure vendicionis 
alienasse et hac presenti carta mea confirmasse nobili viro 
Alexandro Fraser de Fillorch militi totas et integras terras meas 
de Scatyrty et Bytht cum suis justis pertinenciis jacentes in 
baronia de Kynnedvard in comitatu Buchanie infra vicecomi- 
tatum de Abbirdene pro certa summa pecunie quam prefatus 
Alexander michi tempore confectionis presentis carte in pecunia 
numerata in mea gravi et urgente necessitate fideliter et realiter 
persolvebat de qua quedem (sic) summa teneo me bene 
contentum et plenarie persolutum et eundem Alexandrum 
heredes suos et assignatos exinde quiticlamo (sic) imperpetuum 
per presentes. Tenendas et habendas dictas terras cum pertinen- 
ciis prefato Alexandro Fraser heredibus suis et suis assignatis de 
me et heredibus meis in feodo et hereditate imperpetuum per 
omnes rectas metas suas antiquas et divisas in moris marresiis 
pratis pascuis et pasturis aucupationibus venacionibus et piscariis 
viis semitis aquis stagnis silvis virgultis boscis planis cum curiis et 
curiarum exitibus et eschaetis molendinis multuris et eorum 
sequelis arigiis cariagiis bondagiis et dietis herieldis bluduetis et 
merchetis mulierum et cum omnibus aliis et singulis libertatibus 
commoditatibus et aisiamentis ac justis suis pertinenciis quibus- 
cumque tarn non nominatis quam nominatis tarn subtus terra 
quam supra terram tarn prope quam procul ad dictas terras cum 
pertinenciis spectantibus seu juste spectare valentibus quomodo- 
libet in futurum, adeo libere quiete plenarie integre honorifice 
bene et in pace in omnibus et per omnia sicut aliqua terra infra 
regnum Scotie liberius quietius plenius et honorificencius ven- 
ditur et possidetur seu vendi possit et possedi sine revocatione 
reclamacione aut contradictione mei aut heredum meorum seu 
assignatorum aut aliorum quorumcumque nomine nostro aut 
ex parte nostra inde futuris temporibus qualitercumque facien- 
dis. Reddendo inde dictus Alexander de Fillorch miles heredes 
sui et sui assignati michi et heredibus meis annuatim unum 
denarium argenti super solum dictarum terrarum ad festum 
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Pentecostes nomine albe firme si petatur tantum pro omni alio 
servicio seculari exactione sen demanda que de predictis terris 
cum pertinenciis aliqualiter exigi poterit aut requiri. Et ego vero 
predictus Thomas Grayme heredes mei et mei assignati totas et 
integras terras de Scatyrty et Bytht cum pertinenciis prefato 
Alexandro Fraser de Fillorch militi et heredibus suis et suis 
assignatis per omnes terras et possessiones nostras habitas et 
habendas cum pertinenciis ac per omnia bona nostra mobilia et 
immobilia presentia et futura in omnibus et per omnia ut 
supradictum est contra omnes mortales varantizabimus ac- 
quietabimus et imperpetuum fideliter defendemus. In cuius rei 
testimonium sigillum meum huic presenti carte mee est ap- 
pensum. Apud burgum de Abbirdene vicesimo quinto die 
mensis Januarii anno Domini millesimo quadringentesimo 
sexagesimo nono. Coram hiis testibus Thoma Fraser domino de 
Stanyvode, Patricio Crafurde domino de Fedreth, Thoma 
Ogstoune, Alexandro Fraser, dominis Andrea Chapman et 
Johanne Smyth, et domino Johanne Rede monacho de Dere, 
cum multis aliis et singulis. Insuper noveritis quod Alexander 
Grayme filius meus et heres apparens consensit et assensit ad 
omnes istas predictas meas alienaciones confirmaciones et ven- 
diciones in omnibus et per omnia secundum modum et formam 
istius carte procuravit honorabilis viri Willelmi Crafurde de 
Fedreth sigillum in secunda cauda presentibus apponi coram 
dictis testibus dictis die mense et loco quibus supra. Quam 
quidam cartam in omnibus suis punctis et articulis modis forma 
pariter et circumstanciis universis in omnibus et per omnia 
approbamus ratificamus et pro nobis et heredibus nostris pro 
perpetuo confirmamus salvis nobis et heredibus nostris serviciis 
debitis et consuetis. In curius rei testimonium sigillum nostrum 
huic presenti carte nostre confirmacionis est appensum. Apud 
Dyngvale vicesimo quarto die mensis Februarii anno Domini 
millesimo quadringentesimo sexagesimo nono.